Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесенв и изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 25.12.2019
№ 2189-ц «Об утверждении муниципальной
программы «Улучшение условий охраны труда
в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

С целью улучшения условий и охраны труда, в целях снижения профессиональных
предупреждения и профилактики травматизма и профессиональной

мости на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, в
вии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

рисков,
заболевае
соответст
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от
7.05.2018) № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
решение^ Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области от 23.12.2020 № 23 «О бюджете муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 25.12.2019 № 2189-п «Об утверждении муниципальной
программы «Улучшение условий охраны труда в Сорочинском городском округе
Оренбургской области» (далее по тексту - программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный», подлежит опубликованию на

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, исполнителям программы, управлению финансов, Такмаковой Т.П., Павловой
Е.А., отделу по экономике, Рябых Е.С., КСП, Кремневой И.А., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от Д9.Ц-ЦШ №Кх

Паспорт муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда в Сорочинском городском округе

Оренбургской области»
(далее по тексту - муниципальная программа)

Ответстве
муниципа

нный исполнитель
пьной программы

Администрация Сорочинского городского округа

Соисполн
программ

ители муниципальной
я

Отсутствуют

Участник]
программ

1 муниципальной
я

Совет депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области
Отдел по культуре и искусству администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области
Управление финансов администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области

Управление образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области

Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Отдел по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области

Управление архитектуры, градостроительства и
капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области

Муниципальное казенное учреждение «Контрольно
счетная палата муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской
области»

Подпрограммы муниципальной Отсутствуют

области»

Подпрограммы муниципальной
программь1

Отсутствуют

Приоритетные проекты
(программы), реализуемые в рамках
муниципальной программы

Отсутствуют

Цель муниципальной программы Улучшение условий и охраны труда

Задачи mj/ниципальной программы Реализация превентивных мер, направленных на:
улучшение условий труда, снижение уровня
производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости, повышение уровня знаний по охране
труда, совершенствование нормативной правовой
базы по охране труда, содействие внедрению
современной высокотехнологичной продукции и
технологий, способствующих улучшению условий и
охраны труда

Показатеа
(индикатс
программ

:и
)ры)муниципальной
ы

Численность пострадавших в результате несчастных
случаев на производстве с утратой трудоспособности
на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом
в расчете на 1000 работающих;
численность работников, пострадавших в результате
несчастных случаев на производстве с утратой
трудоспособности на один рабочий день и более;
численность работников, пострадавших в результате
несчастных случаев на производстве со смертельным
исходом

Срок рее
програмА

лизации муниципальной
[Ы

2020-2024

Объем бе
муницип
руб.) с ре
подпрог{

эджетных ассигнований
зльной программы (тыс.
збивкой по годам и
аммам

Объем финансового обеспечения Программы за счет
средств местного бюджета составит 11099,1 тыс.
руб., в том числе:
2020 год - 2989,7 тыс. руб.
2021 год - 2026,6 тыс. руб.
2022 год - 2027,6 тыс. руб.
2023 год - 2027,6 тыс. руб.
2024 год - 2027,6 тыс. руб.

программы
Приоритетные проекты
(программы), реализуемые в рамках

Отсутствуют

муниципальной программы
Цель мунгщипальной программы Улучшение условий и охраны труда

Задачи муниципальной программы Реализация превентивных мер, направленных на:
улучшение условий труда, снижение уровня
производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости, повышение уровня знаний по охране
труда, совершенствование нормативной правовой
базы по охране труда, содействие внедрению
современной высокотехнологичной продукции и
технологий, способствующих улучшению условий и
охраны труда

Показател
(индикато
программ!

и
эы)муниципальной
>i

Численность пострадавших в результате несчастных
случаев на производстве с утратой трудоспособности
на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом
в расчете на 1000 работающих;
численность работников, пострадавших в результате
несчастных случаев на производстве с утратой
трудоспособности на один рабочий день и более;
численность работников, пострадавших в результате
несчастных случаев на производстве со смертельным
исходом

Срок реат
программ!

изации муниципальной
>1

2020-2024

Объем бю
муниципа
руб.) с раз
ПОДПрОГр!

джетных ассигнований
льной программы (тыс.
бивкой по годам и
ммам

Объем финансового обеспечения Программы за счет
средств местного бюджета составит 11 099,1 тыс.
руб., в том числе:
2020 год - 2989,7 тыс. руб.
2021 год - 2026,6 тыс. руб.
2022 год - 2027,6 тыс. руб.
2023 год - 2027,6 тыс. руб.
2024 год - 2027,6 тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области
ОТ Ц LoW№ № 59-iTx

к муниципальной программе
«Улучшение условий и охраны труда в
Сорочинскомгородском округе Оренбургской
области»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

№

п/п
Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1.
Муниципал

ьная
программа

Муниципальна
я программа
«Улучшение

условий
охраны труда в
Сорочинском

городском
округе

Оренбургской
области»

всего, в том числе: X X X 2989,7 2026,6 2027,6 2027,6 2027,6

Администрация
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

711 X X 307,4 486,9 486,9 486,9 486,9

Управление образования
администрации
Сорочинского

городского округа

771 X X 2519,3 1187,8 1188,8 1188,8 1188,8

Оренбургской области
Отдел по культуре и

искусству
администрации
Сорочинского

- голо некого ОКПУГЯ- _

714 X X
160,5 167,5 167,5 167,5 167,5

Оренбургской области
Управление финансов

администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

712 X X 2,5 102,3 102,3 102,3 102,3

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

718 X X
0,0 21,0 21,0 21,0 21,0

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом и

земельным отношениям
администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

715 X X 0,0 21,0 21,0 21,0 21,0

Управление
архитектуры,

градостроительства и
капитального
строительства

администрации

717 X X
0,0 12,5 12,5 12,5 12,5

Сорочинского
городского округа

Оренбургской области
Отдел по работе с

сельскими территориями
я ттминистрапии

0,0 22,1 22,1 22,1 22,1

Сорочинского
городского округа

Оренбургской области

‘ 719 “ х Х~

Представительный орган
муниципального

образования - Совет
депутатов

муниципального
образования

Сорочинский городской
округ Оренбургской

области

702 X X 0,0 2,5 2,5 2,5 2,5

Муниципальное
казенное учреждение
«Контрольно-счетная

палата муниципального
образования

Сорочинский городской
округ Оренбургской

области»

713 X X 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0

1.1.
1

Основное
мероприяти
е 1..1

Обеспечение мер
по улучшению
условий труда

всего, в том числе: X X X 2989,7 2026,6 2027,6 2027,6 2027,6

Представительный орган
муниципального

образования - Совет
702 X X 0,0 2,5 2,5 2,5 2,5

депутатов
муниципального

образования
Сорочинский городской

округ Оренбургской
области

702 0103 0700170030
0,0 2,5 2,5 2,5 2,5

Администрация
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

711 X X 307,4 486,9 486,9 486,9 486,9

711 0104 0700170030 0,0 135,0 135,0 135,0 135,0

711 0113 0700170020 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0

711 1103 0700170020 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6

711 1103 0700170030 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 .

711 0113 0700170030 213,6 262,8 262,8 262,8 262,8

711 0309 0700170030 37,2 22,5 22,5 22,5 22,5

Управление образования
администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

771 X X 2519,3 1187,8 1188,8 1188,8 1188,8

771 0703 0700170020

1,8 19,0 8,0 8,0 8,0

771 0702 0700170020 69,4 87,0 108,0 108,0 108,0

771 0709 0700170020
17,1 34,0 2,0 2,0 2,0

771 0701 0700170020 4,5 0,0 22,0 22,0 22,0

771 0701 0700170030 554,2 230,5 230,5 230,5 230,5

771 0702 0700170030 1710,9 683,0 684,0 684,0 684,0

771 0703 0700170030 161,4 134,3 134,3 134,3 134,3

Управление жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

718 X X 0,0 21,0 21,0 21,0 21,0

718 0505 0700170030 0,0 21,0 21,0 - 21,0 21,0

Отдел по работе с
сельскими

территориями
администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

719 X X 0,0 22,1 22,1 22,1 22,1

719 0113 0700170030 0,0 22,1 22,1 22,1 22,1

Управление
архитектуры,

градостроительства и
капитального
строительства

администрации

717 X X 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5

Сорочинского
городского округа

Оренбургской области

717
0412 0700170030

0,0 12,5 12,5 12,5 12,5

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

715 X X 0,0 21,0 21,0 21,0 21,0

715 0412 0700170030 0,0 21,0 21,0 21,0 21,0

Муниципальное
казенное учреждение
«Контрольно-счетная

палата
муниципального

образования
Сорочинский

городской округ
Оренбургской

области»

713 X X 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0

713 0106 0700170030 0,0 3,0 3,0 3,0 з5о

».

Отдел по культуре и
искусству

714 X X 160,5 167,5 167,5 167,5 167,5

администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области 714 0801 0700170030 98,9 101,0 101,0 101,0 101,0

714 0804 0700170030 61,6 66,5 66,5 66,5 66,5

Управление финансов
администрации
Сорочинского

городского округа
Оренбургской области

712 X X 2,5 102,3 102,3 102,3 102,3

712 0106 0700170030
0,0 37,5 37,5 37,5 37,5

Муниципальное
казенное учреждение
«Центр бюджетного
учета и отчетности»

712 0113 0700170020 2,5 64,8 64,8 64,8 64,8